Tenint en compte aquests fragments, és evident que Arnau es considera alliberat de la doctrina tradicional que identifica aquells ‚esperits pitjors’ amb els vicis capitais i amb els set principals dimonis; un segle més tard, mestre Vicent Ferrer seguia la línia tradicional, per exemple en els sermons dels temes «Assumpsit alias septem spiritus secum nequiores se» i «Noli vinci a malo, sed vince in bono malum» (PERARNAU, ATCA, XVIII (1999), 497, núm. 47, i 678, núm. 558).

1000-1032 El discurs d'aquestes línies sobre la vagància pot ésser completat des de perspectiva diversa amb el de la *Lligó de Narbona* (BATLLORI, «Els Nostres Clàssics», 53-54, 155, línia 20 - 157, lín. 19), on dins la síntesi de la doctrina que havia de seguir qui volgués ésser ‚espiritual’, l'ociositat és presentada com la primera cosa que ha d'evitar aquell qui de debò vol fer vida espiritual.

mum est ociositas cum religione simulata exterius; et istud notatur in eo, quod dicitur: «Inuenit uacantem... et ornatam»; nam uacans est quisque talis per ocium, et ornatus per apparentiam exterioris religionis uel hones-[f. 151a]-tatis. Ab intra etiam est mundatus, 1005 quicumque religionem ingreditur ab immundicia carnalitatis, quoniam deserit luxum carnis et induit castitatem:

secundum est plenitudo malicie siue peruersitatis, quod denotat Christus, cum dicit: «Assumit secum septem alios spiritus nequiores se, etc.». Salvator, igitur, in hiis uerbis aperte docet quod licet per ingressum religionis egrediatur ab aliquo spiritus immundus, scilicet luxurie uel carnalitatis, tamen, si postea sectetur ocium, tanta iniuitate replebitur, quod multo deterior erit quam esset ante ingressum religionis, cum dicat aperte quod «novissima eius fiunt peiora prioribus». 1010

Sed ad mensuram iniuitatis clare percipiendam, attendite qui sunt illi septem spiritus nequiores primo, ad quorum ingressum ociositas ideo disponit, quoniam efficit eum uelut inhermem pugilem inter hostes, qui nequit eos repellere uel fugare, nam per ingressum religionis exposuit se bello temptationum; [f. 151b] aut conformat ipsum urbi carenti muro, quam undique possunt ingredi expugnantes; arma enim et murus religiosi sunt bona spiritualia, que solo spirituali exercitio acquiruntur et conseruantur, et ideo, per ocium efficitur nudus et uacuus ab eisdem. Propterea clamant omnes, tam 1015

1009 septem B .vij. | nequiores O nequitiores 1011 immundus BC inmundus  
1012 ocium C octium 1013 multo C nullo

1016 percipiendam O percipiendum | attendite O actendite 1017 nequiores O  
nequitiores 1018 ociositas C ociositas seq primo *canc* 1018-1019 pugilem C pugilem  
1019 eos B *al man add in mg a se* | repellere C replere 1020 exposuit C  
exposuit | temptationum C temptationis 1020-1021 conformat C confirmat 1021  
urbi O vobis | possunt ingredi C ingredi possunt 1023 ocium C octium 1024